
РЕПУБЈП/ЈКАСРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИСАД
ГРАДСКО ВЕћЕ
Број: 352–1/2018-286–11
Дана: 21. јуна 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА новог САДА

На основу члана 136. ПословникаСкупштине Града Новог Сада, упућујеВам
се Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих активности и
услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Зоохигијена и Ветерина Нови
Сад“ Нови Сад за 2018. годину, са Образложењеми ЗакључкомГрадског већа Града
Новог Сада број: 352–1/2018-286-11 од 21 . јуна 2018. године, с молбом да се Предлог
одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из
делатности Јавног комуналногпредузећа „Зоохигиј ена и Ветерина Нови Сад“ Нови
Сад за 2018. годину, уврстиу дневни ред седнице Скупштине Града Новог Сада и да
Скупштинадонесе Одлуку у предложеномтексту.

. ←. ГРАДОНАЧЕЛНИК

Милош Вучевић

д.... %. ЊМШ



. На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада — пречишћен текст („Службени
лист Града Новог Сада“, број 43/08) поводом разматрања Нацрта одлуке о изменама Одлуке о

Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа
"Зоохигијена и Ветерина Нови Сад" Нови Сад за 2018. годину, Градско веће Града Новог Сада,
на _;71_'.седници одржаној 21.06. 2018. године, доноси

ЗАКЊУЧАК

|. Утврђује се Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих
активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа "Зоохигијена и Ветерина Нови
Сад" Нови Сад за 2018. годину.

председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму
инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа "Зоохигијена и

Ветерина Нови Сад" Нови Сад за 2018. годину и предлаже Скупштини Града Новог Сада да
донесе ову одлуку у предложеном тексту.

||. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада доставља се
%

|||. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и њених
радних тела одређује се Владимир Стојковић, члан Градског већа Града Новог Сада, а за
повереника Зоран Станојевић, в.д. начелника Градске управе за комуналне послове.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА ГРАДОНАЧЕЛНИК
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД Милош Вучевић
ГРАДСКО ВЕ'ћЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 352–1/2018–286–11

·

„Мита–~, ?>. ЊМШ
Дана: 21 . 06 . 2018 . године
НОВИ САД



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ
Број: 420–1/18–591 –Х/|Н

21. јун 2018. године
НОВИ САД

има

Скит:

5:29

)“
..

..?„ЈЈ:

зид?!

“.,

%ЖЧЕ'ЊШЈЊЗЊГУ;

..г–Јч

*“

т

ГРАДСКА УПРАВА ЗА КОМУНАЛНЕПОСЛОВЕ
~

ТЕ“

:.:ш.

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о изменама Одлуке о
Програму инвестиционихактивности и
услуга из делатности Јавног комуналног предузећа
„Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад за 2018. годину

„гџзвсјшзђдитЕТ;&Х..:„.з;:'.–.··1>;'Ј:·“4

„

„„-

,

тд.

ват–им

.·.ш·,:.·.-х.г

Поводом вашег дописа број !!!–352–1/18–268 од 11. јуна 2018.
године, којим тражите мишљење на Нацрт одлуке о изменама Одлуке о
Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног
комуналног предузећа „Зоохигијена и Ветерина Нови Сад" Нови Сад за
2018. годину, обавештавамо вас да је Градска управа за финансије
размотрила предметни материјал из оквира своје надлежности и нема
примедби на укупно планирана средства за реализацију Програма у износу
од 133.300.395,ОО динара. имајући у виду да је исти износ средстава за ову
намену планиран и Нацртом одлуке о изменама и допунама Одлуке о
буџету Града Новог Сада за 2018. годину, од чега за капиталне субвенције
29.700.000,00 динара и за услуге из делатности 103.600.З95,00 динара, а с
обзиром на Изјаву о неутралним финансијским ефектима акта, у тачки 7.
приложеног Обрасца ПФЕ, Градска управа за финансије сагласна је да се
предметни материјал упути у даљу процедуру.

В.Д НАЧЕПНИКА



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВАЗАПРОПИСЕ
Број: ХХ/|–012-01/2О18- 291
11. јун 2018. године
НОВИСАД

ГРАДСКО ВЕ'ћЕ
ГРАДА новог САДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих
активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа
„Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад за 2018. годину

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт одлуке о изменама Одлуке о

Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног
предузећа „Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад за 2018. годину.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт одлуке.



ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст ("Службени

лист Града Новог Сада", број 43/08), Скупштина Града Новог Сада, на седници од
2018. године, доноси

О Д Л У К У

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ПРОГРАМУ ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ

И УСЛУГА ИЗ ДЕЛАТНОСТИ

ЈАВНОГ КОМУНАПНОГПРЕДУЗЕ'ћА "ЗООХИГИЈЕНА И ВЕТЕРИНА НОВИ САД"

НОВИ САД ЗА 2018. ГОДИНУ

Члан 1.

У Одлуци о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног
комуналног предузећа “"Зоохигијена и Ветерина Нови Сад" Нови Сад за 2018. годину
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 67/17 и 1/18–испр.), члан 2. мења се и гласи:

„Члан 2.

За реализацију Програма планирана су средства у буџету Града Новог Сада за 2018.

годину у укупном износу од 133.300.395,ОО динара, и то за:

– КАПИТАПНЕ СУБВЕНЦИЈЕ (инвестиционе активности) у износу од 29.7ОО.ООО,ОО

динара,и
– УСПУГЕ ИЗ ДЕЛАТНОСТИ у износу од 103.600.395,ОО динара."

Члан 2.

Програм инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног
предузећа "Зоохигијена и Ветерина Нови Сад" Нови Сад за 2018. годину, који чини саставни
део ове одлуке, мења се и гласи:

„ПРОГРАМ
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ И УСЛУГА ИЗ ДЕЛАТНОСТИ

ЈАВНОГ КОМУНАПНОГ ПРЕДУЗЕ'ћА ““ЗООХИГИЈЕНА И ВЕТЕРИНА НОВИ САД" НОВИ САД
ЗА 2018. ГОДИНУ

ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ - КАПИТАПНЕСУБВЕНЦИЈЕ

Број коп. ВРЕднос?
позиције

ПРОГРАМСКА ПОЗИЦИЈА (ком.) (без ПДВ)
ГРУПА: |ДОБРА 27.200.000,00

1. Монтажни објекат павиљонског типа за мачке са опремом 4.9ОО.ООО,ОО

Набавка опреме за хватање, спашавање, третман и

2. стационарно смештање паса и мачака у прихватилиште и 5.2ОО.ООО,00

пансион

3. Ветеринарска опрема и друга опрема за ветеринарске 6.900.ООО,ОО
амбуланте

4 Механизација и опрема за одржавање прихватилишта и

← ' амбуланти



4.1 Мини трактор са приколицом и прикључцима 1 4.2ОО.ООО,ОО

4.2 Косилице 2 800.ООО,ОО

4.3 Тримери 4 ЗОО.ООО,ОО

& Опрема за надоградњу информационог система и система 3.034000100
видео–надзора са уградњом

6. Умрежавање прихватилишта на сервер са спецшализованим 1.866.ООО,ОО
ветеринарским софтвером – наставак реализаЦИЈе
ГРУПА: || РАДОВИ 2.500.000,00

1_ Реконструкцша крова ветеринарске амбуланте на Футошком 2.500000100
путу 13

УКУПНО(|+||): 29.700.000,00

УСПУГЕ ИЗ ДЕЛАТНОСТИ

553; НАЗИВ позициљ Вредност

1788 Хватање и превоз паса и мачака до прихватилишта 11 .243.679,ОО

3558 збрињавање напуштених паса и мачака у прихватилишту 29.615.092,ОО

1791 Одржавање прихватилишта 11 .21О.550,ОО

1792 Контрола и смањење популације напуштенихпаса и мачака 9.456.602,ОО

1793 Нешкодљиво уклањање лешева животиња са јавних површина 20.186.490,ОО

1794 збрињавање отпада животињског порекла 4.199,722,ОО

491 Опсервација паса и мачака на беснило 278.51О,ОО

1771 Пружање прве помоћи повређеним напуштенимживотињама 11.659.536,ОО

492 Хирушке интервенције код повређених напуштених животиња 3.997.556,ОО

495 Обдукцша угинулих животиња и токсиколошки преглед угинулих 1.158.264,ОО
животиња

496 Ванредни и интервентни радови у вези заразних болести животиња 88.6ОО,ОО

497 Карантин и прихватилиште за остале животиње 226_ООО,ОО

527 Стерилизација/кастрација паса и мачака 279.794,ОО
УКУПНО: 103.600.395,00

РЕКАПИТУПАЦИЈА
Вредност

ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ – КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ 29.7ОО.ООО,ОО

УСПУГЕ ИЗ ДЕЛАТНОСТИ 1ОЗ.600.395,ОО
УКУПНО: 133.300.395,00

Члан 3.

Града Новог Сада".

Ц

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном листу



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих
активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа "Зоохигијена и Ветерина Нови

Сад" Нови Сад за 2018. годину, садржан је у члану 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада –

пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), којим је прописано да
Скупштина Града Новог Сада, у складу са законом, уређује и обезбеђује обављање
комуналних делатности и њихов развој, уређује услове и начин организовања послова у

обављању комуналнихделатности, као и друга питања од значаја за њихово обављање.

Предлог измене Програма инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног

комуналног предузећа "Зоохигијена и Ветерина Нови Сад" Нови Сад за 2018. годину утврдио је
Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад,
на 74. седници одржаној 5. јуна 2018. године.

Предлогом одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга
из делатности Јавног комуналног предузећа "Зоохигијена и Ветерина Нови Сад" Нови Сад за
2018. годину укупно планирана финансијска средства за реализацију Програма повећана су са
12З.540.000,ОО динара на 133.300.395,00 динара.

Предлогом одлуке у Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног
комуналног предузећа „Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад за 2018 године, у табели
„ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ – КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ“, у делу „ГРУПА: | ДОБРА“

извршена је структурна измена и финансијска прерасподела и то:

- Планирана финансијска средства за позицију „5. Опрема за надоградњу
информационог система и система видео–надзора са уградњом" умањују се са 4.9ОО.ООО,ОО

динара на 3.034.ООО,ОО динара. Набавком наведене опреме обезбедиће се техничко–
технолошко унапређе постојећег информационог система, надоградња информационог
система за новоизграђени објекат из првог дела || фазе радова као и умрежавање са
постојећим системом видео-надзора.

– Уводи се нова програмска позиција „6. Умрежавање прихватилишта на сервер са
специјализованим ветеринарским софтвером – наставак реализације“ у износу од 1.866.ООО,ОО

динара. Планиране активности представљају наставак реализације инвестиције из 2017.

године, а за потребе набавке специјализованог ветеринарског софтвера за техничко–
технолошко унапређење постојећег информационог система и умрежавање раније
постављених система за обраду и чување података о животињама. У 2017. години спроведен је
поступак јавне набавке за набавку специјализованог ветеринарског софтвера али због поднетог
захтева за заштиту права понуђача у фази после доношења Одлуке о додели уговора,
поступак је био привремено обустављен. С обзиром да је у међувремену захтев за заштиту
права понуђача одбијен и потврђена одлука наручиоца од стране Републичке комисије за
заштиту права понуђача у поступцима јавних набавки, стекли су се сви услови за наставак
реализације у 2018. години.

У Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног
предузећа „Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад за 2018.годину, у делу „ УСЛУГЕ ИЗ
ДЕПАТНОСТИ“, укупно планирана финансијска средства повећана су са 93.84О.ООО,ОО динара
на 103.600.395,ОО динара, и то:

- Позиција 1788 – Хватање и превоз паса и мачака до прихватилишта износ планираних
средстава увећава се са 7.860.705,ОО динара на 11.243.679,ОО динара,
– Позиција 3558 – збрињавање напуштених паса и мачака у прихватилишту износ планираних
средстава увећава се са 26.568.966,ОО динара на 29.615.092,00 динара, и

- Позиција 1771 – Пружање прве помоћи повређеним напуштеним животињама износ
планираних средстава увећава се са 8.328.240,ОО динара на 11.659.536,ОО динара.

Предлогом одлуке утврђено је да одлука ступа на снагу наредног дана од дана
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“, због неопходности реализације
Програма.



· На основу наведеног, предлаже се да Скупштина Града Новог Сада донесе Одлуку о

изменама Одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног

комуналног предузећа "Зоохигијена и Ветерина Нови Сад" Нови Сад за 2018. годину, у

лредложеном тексту.

в.–д.·.-.·.н__А ч Е п н и к А

ЗбранСтанојевић



ПРЕГЛЕД ОДРЕДАБА ОДЛУКЕ О ПРОГРАМУ ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ И УСПУГА ИЗ

ДЕПАТНОСТИ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГПРЕДУЗЕТчА "ЗООХИГИЈЕНА И ВЕТЕРИНА НОВИ
САД" НОВИ САД ЗА 2018. ГОДИНУ, КОЈЕ СЕ МЕЊАЈУ

Члан 2.

За реализацију Програма планирана су средства у буџету Града Новог Сада за 2018.
годину у износу од 123.54О.ООО,ОО динара, и то за:
– КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ (инвестиционе активности) у износу од 29.7ОО.ООО,ОО

динара,и
· УСПУГЕ ИЗ ДЕПАТНОСТИ у износу од 93.840.ООО,ОО динара.

ПРОГРАМ
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ И УСПУГА ИЗ ДЕПАТНОСТИ

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕ'ћА “ЗООХИГИЈЕНА И ВЕТЕРИНА НОВИ САД" НОВИ САД
ЗА 2018. ГОДИНУ

' ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ - КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ
"

Број кол. ВРЕДНОСТ
. ПР ГРА СК П

·. позицше
О М А ОЗИЦИЈА (ком.) (без ПДВ)

' ГРУПА: |ДОБРА 27.200.000,00
5 1. Монтажни објекат павиљонског типа за мачке са опремом 4.9ОО_ООО,ОО

Набавка опреме за хватање, спашавање, третман и

2. стационарно смештање паса и мачака у прихватилиште и 5.2ОО.ООО,ОО

пансион
В

& етеринарска опрема и друга опрема за ветеринарске 6.9ОО.ООО,ОО
амбуланте

4 Механизација и опрема за одржавање прихватилишта и
' амбуланти

4.1 Мини трактор са приколицом и прикључцима 1 4.2ОО.ООО,ОО

4.2 Косипице 2 8ОО.ООО,ОО

4.3 Тримери 4 ЗОО.ООО,ОО

О
5. према за надградњу информационог система и система 4.900000100

видео–надзора са уградњом
ГРУПА: || РАДОВИ 2.500.000,00
Р .

1. еконструкцша крова ветеринарске амбуланте на Футошком 2.500000100
путу 13

УКУПНО(|+Н): 29.700.000,00

УСПУГЕ ИЗ ДЕПАТНОСТИ

бр.
"03

НАЗИВ ПОЗИЦИЈЕ Вредност

1788 Хватање и превоз паса и мачака до прихватилишта 7.86О.705,ОО

3558 збрињавање напуштенихпаса и мачака у прихватилишту 26.568.966,00
1791 Одржавање прихватилишта 11 .210.550,ОО

1792 Контрола и смањење популације напуштених паса и мачака 9.456.602,00
1793 Нешкодљиво уклањање лешева животиња са јавних површина 20.186.49О,ОО

1794 збрињавање отпада животињског порекла 4.199.722,ОО



491 Опсервација паса и мачака на беснило 278.510,ОО
1771 Пружање прве помоћи повређеним напуштенимживотињама 8.328.24О,ОО
492 Хирушке интервенције код повређених напуштених животиња 3.997.556,00

495 Обдукција угинулих животиња и токсиколошки преглед угинулих 1.158.264,ОО
животиња

496 Ванредни и интервентни радови у вези заразних болести животиња 88.6ОО,ОО
497 Карантин и прихватилиште за остале животиње 226.ООО,ОО
527 Стерилизација/кастрација паса и мачака 279.795,ОО

УКУПНО: 93.84О.000,00

РЕКАПИТУЛАЦИЈА

Вредност
ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ — КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ 29.7ОО.ООО,ОО
УСПУГЕ ИЗ ДЕЛАТНОСТИ 93.840.ООО,ОО

УКУПНО: 123.54О.000,00


